

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Agosto |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------------|
| | INGRESOS | 130.580.202 | 126.327.181 | 39.468.472 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 10 | 0 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | 9.970 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 0 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 59.562 | 59.562 | 125.969 |
| 09 | APORTE FISCAL | 124.580.023 | 120.051.780 | 38.442.593 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 5.550.490 | 5.780.298 | 772.754 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 369.372 | 369.372 | 117.186 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 66.119 | 0 |
| | GASTOS | 130.580.202 | 126.327.181 | 45.460.392 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.390.249 | 3.390.249 | 2.175.088 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 265.665 | 364.654 | 282.344 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 59.552 | 289.360 | 0 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 0 | 67.405 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 34.989.760 | 30.436.338 | 4.559.712 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 20.172.604 | 19.322.604 | 1.984.878 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 71.702.362 | 72.478.562 | 36.345.551 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 45.414 | 45.414 |
| | RESULTADO | | | -5.991.920 |